

*
Số 85 -KH/HU

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai học tập chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 84-KH/HU ngày 26/01/2018 của Huyện ủy về triển khai thực hiện chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai học chuyên đề năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cấp ủy các cấp, mỗi cán bộ, đảng viên nắm vững những nội dung quan trọng, cốt lõi của chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Từ đó, xác định rõ nhiệm vụ của tập thể, ý thức, trách nhiệm cá nhân trong việc học tập và vận dụng tư tưởng, đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong quá trình công tác.

- Công tác tổ chức hội nghị học tập cần được tổ chức khoa học, tiết kiệm, hiệu quả; đề cao ý thức tự giác tham gia học tập, nghiên cứu của cán bộ, đảng viên. Tăng cường công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát trong quá trình tổ chức học tập.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Chủ trì hội nghị: Thường trực Huyện ủy.

2. Thành phần tham dự:

- Điểm cầu Huyện ủy: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện (trừ các đồng chí công tác tại các xã); Bí thư Đảng ủy Công an, Quân sự, các chi bộ trực thuộc Huyện ủy; Các đồng chí báo cáo viên cấp huyện đang công tác tại khối cơ quan huyện.

- Điểm cầu các Đảng ủy xã: Các đồng chí báo cáo viên cấp huyện công tác tại các xã; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã; Lãnh đạo MTTQVN và các đoàn thể xã; Bí thư các chi bộ trực thuộc.

3. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 30/01/2018.

4. Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến của Huyện ủy và các đảng ủy xã.

5. Báo cáo viên triển khai: Đồng chí Trần Văn Thịnh - UVTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy (báo cáo viên cấp tỉnh).



6. Nội dung học tập:

- Nội dung cơ bản chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; triển khai và hướng dẫn thực hiện Kế hoạch của Huyện ủy về thực hiện chuyên đề năm 2018.

7. Tài liệu học tập:

Tài liệu: “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (*Tài liệu sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, cơ quan, đơn vị năm 2018*).

8. Chương trình Hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Quán triệt nội dung hội nghị.
- Triển khai nội dung cơ bản chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
- Triển khai và hướng dẫn thực hiện Kế hoạch của Huyện ủy về thực hiện chuyên đề năm 2018.

9. Trang trí Hội trường:

**ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC
HUYỆN ỦY HÓN QUẢN**

**HỘI NGHỊ
QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI HỌC TẬP CHUYÊN ĐỀ NĂM 2018
“XÂY DỰNG PHONG CÁCH, TÁC PHONG CỦA NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU,
CỦA CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN, TRONG HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ
TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH**

Hón Quản, ngày 30 tháng 01 năm 2018

10. Phân công nhiệm vụ:**10.1. Văn phòng Huyện ủy:**

- Liên hệ với các đảng ủy xã để chuẩn bị đường truyền trực tuyến giữa Huyện ủy với các đảng ủy xã. Thời gian hoàn thành trước 16 giờ 30 phút ngày 29/01/2018.
- Chuẩn bị phong trang trí hội nghị, hệ thống âm thanh.
- Lập dự trù kinh phí và chuẩn bị nước uống cho đại biểu dự Hội nghị.
- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy sắp xếp bàn ghế hội trường.
- Thẩm định nội dung phát biểu quán triệt của Thường trực Huyện ủy.

10.2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy sắp xếp bàn ghế hội trường.

- Cấp phát tài liệu học tập cho đại biểu (nếu có).
- Tham mưu Thường trực Huyện ủy bài phát biểu quán triệt tại hội nghị.
- Dẫn chương trình Hội nghị.
- Theo dõi công tác học tập; tổng hợp, báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Thường trực Huyện ủy theo quy định.

10.3. Các đảng ủy xã:

- Xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tham gia hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.
- Báo cáo kết quả học tập tại điểm cầu của đơn vị mình về Thường trực Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy).

10.4. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện: Đưa tin Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai học tập chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” của Ban Thường vụ Huyện ủy. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay thư mời./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các chi, đảng bộ trực thuộc;
- Đài TT-TH huyện;
- LĐVP, KT, TH;
- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
Phó Bí Thư thường trực



Nguyễn Thị Kim Ngọc

